[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	    от 19.06.2013 № 226-р

	7-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации о работе по подготовке муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа  к 2013-2014 учебному году

Заслушав информацию исполняющей обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Манойловой Т.Л. о работе по подготовке муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа                 к 2013-2014 учебному году, в соответствии с  Регламентом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Информацию о работе по подготовке муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к 2013-2014 учебному году принять к сведению, согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать Департаменту социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа усилить контроль за подготовкой образовательными учреждениями технических заданий в рамках муниципальных закупок.
	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя              Городской Думы
	           К.Г. Слыщенко

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 19.06.2013 № 226-р
ИНФОРМАЦИЯ

о работе по подготовке муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к 2013-2014 учебному году

В целях организации работы по подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2013-2014 учебному году Департаментом социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – ДСР) подготовлены следующие нормативные документы:

- распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  № 130-р от 01.04.2013 «О подготовке муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к 2013-2014 учебному году»;

- утвержден план работы ДСР по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году (приказ ДСР № 05-01-00-0/181 от 14.02.2013);

- разработан и утвержден план по ремонту образовательных учреждений;

- разработан план подготовки муниципальных образовательных учреждений                   к 2013–2014 учебному году;

- издан приказ о должностных лицах, ответственных за выполнение мероприятий  по подготовке муниципальных образовательных учреждений к 2013 – 2014 учебном году, и должностных лицах, ответственных за подготовку и своевременное предоставление информации о готовности муниципальных образовательных учреждений к 2013 – 2014 учебном году (приказ ДСР № 05-01-00-05/208 от 19.02.2013);

- подготовлен приказ «Об утверждении состава комиссии  по проверке готовности образовательных учреждений к новому учебному году и графика приёмки образовательных учреждений к началу 2013-2014 учебного года». Данным приказом утверждена комиссия по проверке готовности образовательных учреждений и график приёмки образовательных учреждений   к началу 2013-2014 учебного года.

На подготовку объектов социальной сферы к учебному году 2013 – 2014 г.г.             в рамках реализации муниципальных программ предусмотрено 343 871,06             тыс. руб., в том числе:

- из средств бюджета Камчатского края 89 498,15 тыс. руб.;

- из средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 254 372,91 тыс. руб.

По состоянию на 10.06.2013 освоено 194 033,855 тыс. руб., что составляет 56% от общего объема финансирования.

Выполнение ремонтных работ, в основном, запланировано на летний период текущего года.

Муниципальными программами в 2013 году предусмотрено выполнение следующих видов ремонтных работ:

МДЦП «Развитие образования»:

- ремонт кровель в 4 учреждениях;

- замена окон и дверей в 2 учреждениях;

- устройство вентилируемого фасада в 1 учреждении;

- ремонт электрических сетей в 4 учреждениях;

- ремонт сантехнических систем в 4 учреждениях;

- ремонт спортзалов в 1 учреждении;

- замена автоматической пожарной сигнализации в 1 учреждении;

- устройство площадок под мусорные контейнеры в 13 учреждениях;

- установка систем видеонаблюдения в 1 учреждении;

- установка домофонов в 44 детских садах.

 Комплекс мер по развитию образования:

- ремонт электрических сетей в 2 учреждениях;

- ремонт пищеблоков  в 2 учреждениях;

- установка систем видеонаблюдения в 12 учреждениях.

МДЦП «Развитие дошкольного образования»:
- ремонт кровель в 3 детских садах;

- замена окон и дверей в 2 детских садах;

- устройство вентилируемого фасада в 4 детских садах;

- ремонт электрических сетей в 3 детских садах;

- ремонт сантехнических систем в 13 детских садах;

- ремонт полов в 2 детских садах;

- замена автоматической пожарной сигнализации в 1 детском саду;

- косметический ремонт помещений  в 6 детских садах;

- ремонт пищеблока в 1 детском саду;

- устройство теневых навесов 7 детских садах;

- ремонт бассейнов в 2 детских садах;

- открытие дополнительных групп в 3 детских садах;

- ремонт вентиляции в 2 учреждениях;

- ремонт овощехранилищ в 2 детских садах.
 МДЦП «Энергосбережение»:
- ремонт кровель в 2 учреждениях;

- замена окон и дверей в 1 учреждении;

- устройство вентилируемого фасада в 1 учреждении;

- ремонт электрических сетей в 2 учреждениях.

 МДЦП «Комплексное благоустройство»:

- устройство ограждений в 16 учреждениях.

 МДЦП «Сохранение и развитие культуры»:

- устройство вентилируемого фасада в 3 учреждениях;

- ремонт наружного водопровода в 1 учреждении.

МДЦП «Пожарная безопасность»:

- замеры сопротивления изоляции во всех образовательных учреждениях;

- огнезащитная обработка легко сгораемых конструкций в 14 учреждениях.

 МДЦП «Отходы»:

- утилизация ртутьсодержащих ламп во всех образовательных учреждениях.

Капитальный ремонт учреждений дополнительного образования                    и детских домов (средства заложены в планах финансово-хозяйственной деятельности):

учреждения дополнительного образования:

- ремонт кровли в 1 учреждении;

- устройство вентилируемого фасада в 1 учреждении;

- ремонт электрических сетей в 1 учреждении.
Детские дома:

- ремонт электрических сетей в 2 учреждениях.
Всего по всем Программам выполняется:

- ремонт кровель в 10 учреждениях;

- замена окон и дверей в 12 учреждениях;

- устройство вентилируемого фасада в 13 учреждениях;

- ремонт электрических сетей в 15 учреждениях;

- ремонт сантехнических систем в 18 учреждениях;

- ремонт спортзалов, актовых залов  в 2 учреждениях;

- замена автоматической пожарной сигнализации в 2 учреждениях;

- устройство площадок под мусорные контейнеры в 13 учреждениях;

- установка систем видеонаблюдения в 13 учреждениях;

- ремонт полов в 2 детских садах;

- косметический ремонт помещений в 7 учреждениях;

- ремонт пищеблоков в 2 учреждениях;

- устройство теневых навесов 8 детских садах;

- ремонт бассейнов в 2 детских садах;

- открытие дополнительных групп в 3 детских садах;

- ремонт вентиляции в 2 учреждениях;

- ремонт овощехранилищ в 2 детских садах;

- установка домофонов  в 44  детских садах;

- устройство ограждений в 16 учреждениях;

- ремонт наружного водопровода в 1 учреждении.

В рамках подготовки образовательных учреждений к прохождению               осенне-зимнего сезона 2013-2014 г.г. в соответствии с графиком с 10 июня                  по 10 сентября 2013 выполняется опрессовка систем теплоснабжения с устранением замечаний по предписаниям теплоснабжающих организаций.